
10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 31 de Maio de 2022.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 013, DE 30 DE MAIO DE 
2022.

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO DO PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE

ESTAGIÁRIAS/VIGÊNCIA

MIRIA VICENTE WERNERSBACH
15/05/2022 a 14/05/2023

VITÓRIA COSTA RODRIGUES
06/06/2022 a 15/05/2024

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento) 
calculado sobre o valor da 1ª referência, do padrão 01 a 
04, da Tabela de Subsídio do Padrão 01 a 15 do Quadro 
Permanente do Serviço Civil do Poder Executivo.

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.122.0047.2070

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00

FONTE DE RECURSOS: 0104000000

AMPARO LEGAL: Lei Federal 11.788, de 25 de 
setembro de 2008 e Lei Complementar nº 88, Art. 70, 
de 26 de dezembro de 1996, combinado com o Decreto 
nº 1195-S, de 06 de novembro de 2009, publicado no 
Diário Oficial de 09 de novembro de 2009.

Vitória, 30 de maio de 2022.

ARLENE VIEIRA DE SOUZA
Chefe do Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção 
de Contratos Temporários

Protocolo 860706

ORDEM DE SERVIÇO Nº 014, DE 30 DE MAIO DE 
2022.
Rescisão de Contrato de Bolsa de Complementação 
Educacional.

A CHEFE DO NÚCLEO ESPECIAL DE 
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE CONTRATOS 
TEMPORÁRIOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

RESCINDIR, o Contrato de Bolsa de Complementa-
ção Educacional do estagiário da Secretaria de Estado 
da Saúde - SESA, abaixo relacionado:

NOME Nº FUNCIONAL A PARTIR
RAUL MALINI 
LOUVEM

4478991 07/06/2022

THAIS KELLEN 
RIBEIRO DA 
SILVA

4303644 09/05/2022

Vitória, 30 de maio de 2022.

ARLENE VIEIRA DE SOUZA
Chefe do Núcleo Especial de Recrutamento e Seleção 
de Contratos Temporários

Protocolo 860715

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE 

FOMENTO

PROCESSO Nº 2022-4MJ2F
PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o Hospital 
Infantil Francisco de Assis

OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 291.948,25 (duzentos e noventa e um 
mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos), provenientes de repasse da concedente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 30, VI, Lei 13.019/2014, 
alterada pela Lei nº 13.204/2015
JUSTIFICATIVA: Trata-se de atividades voltadas ou 
vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência 
social, desde que executadas por organizações da 
sociedade civil previamente credenciadas pelo órgão 
gestor da respectiva política
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 860628

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 
9014/2022

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Saúde e o Hospital Infantil Francisco de Assis

OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares, 
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 291.948,25 (duzentos e noventa e um 
mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos), provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: a partir do dia 01/06/2022 até 31/05/2023, 
conforme prazo previsto no anexo Plano de Trabalho 
para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a 
despesa à conta da dotação orçamentária 
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão 
44901, Fonte: 0104000000 - 445042 - R$ 291.948,25
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2022
REGISTRO Nº
PROCESSO Nº 2022-4MJ2F

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 860631

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS Nº 048/2022

DOADOR: Secretaria de Estado da Saúde
DONATÁRIO: Município de Dores do Rio Preto
OBJETO: Doação de bens moveis, abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO, VALOR:

a) 11000000138386; Microcomputador tipo 
desktop; Ótimo; R$ 3.400,00
b) 11000000138536; Monitor LED 19,5 polegadas; 
Ótimo; R$ 1.000,00
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2022
PROCESSO Nº 2021-58MD1

NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 861037

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 às 23:35:16
Código de Autenticação: b700305e


